او هنر مدرن را حافظ کیفیت زیبایی‌شناختی اثر می‌داند که در ادوار مختلف مورد تهدید قرار گرفته است (گرینبرگ، ۱۹۸۰: ۶۵). او در مقاله «نقاشی مدرنیست» که در سال ۱۹۶۰ نوشت، اصلی‌ترین بنیادهای نقاشی مدرن را توضیح داده است. از میان پژوهش‌هایی که به هنر معاصر ایران می‌پردازند، آغاز نقاشی معاصر در تقسیم‌بندی مهمی که پاکباز معرفی کرده است، به سال ۱۹۱۰ (۱۲۸۹ شمسی) برمی‌گردد؛ یعنی پنجاه سال قبل از آن‌که مبانای نقاشی مدرن به قلم گرینبرگ نوشته شود. دوره‌های نقاشی معاصر ایران از منظر پاکباز به این صورت است: دوره اول (۱۲۸۹ ش - ۱۳۲۰) که با تأسیس مدرسه صنایع مستظرفه و تربیت هنرجویان به روش آکادمیک غربی توسط کمال‌الملک آغاز گردید.